

## Protokół Nr 41/2018

### Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego

z dnia 25 lipca 2018r.

XLI posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 25 lipca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem i trwało od godz. 9<sup>15</sup> do godz. 10<sup>10</sup> (planowana godz. 9<sup>00</sup>).

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji ( spóźnił się radny pan Stefan Tłaga). Spoza składu komisji obecni byli: Wójt Gminy Poświętne Jan Cymerman, Zastępca Wójta Lech Sędek, pan Piotr Staniszewski – Insp. ds. obronnych, OC i zarz. kryzysowego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył pan Stanisław Laskowski, który przywitał zebranych i powiedział, że został zaproszony członek zarządu powiatu wołomińskiego w celu omówienia inwestycji na terenie gminy Poświętne w 2017r. i planowane inwestycje na rok 2018r. Nie powiadomił pracownika obsługi, z jakiej przyczyny, nie przyjedzie. Z powodu nieobecności osoby zaproszonej nie będziemy poruszać tego tematu. Nikt nas nie powiadomił o przyczynach nieobecności. Drugim tematem jest: omówienie z szefem OC skutków suszy na terenie gminy i jej wpływ na rozwój rolnictwa w związku z tą sytuacją oraz stan techniczny urządzeń w wypadku zagrożenia ( urządzenia łączności i przeciwchemiczne), jako punkt trzeci - sprawy bieżące.

Pan Stanisław Laskowski poprosił o głos pana Piotra Staniszewskiego w sprawie omówienia tematu drugiego.

Pan Piotr Staniszewski powiedział, że susza jest naturalnym zagrożeniem dla zwierząt, środowiska i ludzi. W naszej gminie suszę dało się odczuć w miesiącu maju i czerwcu, upały sięgające ponad 30°C, w tej chwili nie otrzymałem zgłoszeń odnośnie strat z powodu suszy, jesteśmy przygotowani na przeciwdziałanie skutkom suszy w ten sposób, że posiadamy zapasowe ujęcia wody, posiadamy zbiornik na wodę o poj. 2000l., którym możemy dostarczać wodę w przypadku braku wody dla ludności. Posiadamy w strażach zbiorniki na wodę na pojazdach straży pożarnych, na potrzeby podlewania upraw, pojenia zwierząt. W razie suszy jesteśmy w stanie wykorzystać wodociąg, który jest nowobudowany ze stacji ujęć w Kielczykowiźnie. Dodatkowo możemy wykorzystać cysterny, które możemy pozyskiwać od przedsiębiorców np. Pepsi z Tuszczu.

Na salę wszedł spóźniony radny pan Stefan Tłaga.



Pan Piotr Staniszewski kontynuował wypowiedź. Powiedział, że musimy się także liczyć z występowaniem pożarów, szczególnie lasów w rejonie Międzyzylesia, w Woli Cygowskiej, w rejonie Stróżek. Możemy wykorzystać 6 jednostek straży pożarnej oraz pomoc Państwowej Straży Pożarnej. Takie pożary zdarzały się w latach, 2006, 2009, 2010. Gaszenie tych pożarów jest utrudnione ze względu na podłoże torfowe. Torf jest takim długo palącym się materiałem. Na temat suszy i skutków wywoływanych suszą to miałbym na tyle. Jeżeli są pytania, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma to przejdę do wyposażenia magazynu OC na wypadek skażeń chemicznych oraz systemów łączności. Zacznę od systemów łączności. Posiadamy radiotelefon Motorola 2 egzemplarze, jeden przenośny, o zasięgu do 7 km i drugi stacjonarny zamontowany w sekretariacie wójta gminy. Oba służą do funkcjonowania w systemie stałego dyżuru. Oprócz tego są 4 radiotelefony na wyposażeniu o mniejszym zasięgu 4 km, które są wykorzystywane w formacji obrony cywilnej.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, czy są ładowane za pomocą baterii czy akumulatorów?

Pan Piotr Staniszewski powiedział, że bateria jest ładowana prądem. Może pracować 24 godziny non stop.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, a co w przypadku, gdy brak prądu będzie dłuższy niż 24 godziny?

Pan Piotr Staniszewski powiedział, że wówczas możemy skorzystać z agregatów prądotwórczych, które są na wyposażeniu straży pożarnych.

Następnie zaprezentował działanie radiotelefonów.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, czy jest możliwość utajnienia przekazu, żeby wszyscy nie słyszeli.

Pan Piotr Staniszewski powiedział, że wówczas można korzystać z pewnych tajnych częstotliwości, np. kanał 2 - kanał wojewódzki. Służy on do sprawdzenia łączności. To się odbywa raz na tydzień, w środy.

Następnie omówił wyposażenie magazynu OC związane z wykrywaniem skażeń promieniotwórczych (kombinezony, maski gazowe, sprzęt do wykrywania skażeń, opatrunki, apteczka) oraz przedstawił plan obrony cywilnej, który obejmuje postępowanie na wypadek różnego typu zagrożeń.

Stanisław Laskowski zapytał, czy kiedyś były gazometry?

Pan Piotr Staniszewski powiedział, że były kiedyś na wyposażeniu, ale były stare i oddaliśmy i mamy tylko urządzenie do wykrywania skażeń promieniotwórczych, którym jesteśmy w stanie określić promieniowanie i na sprzęcie, i na glebie, i na ludziach.

Następnie zdemontował slajdy ze szkolenia, które odbyło się w 15-17.06. 2017r. w Poświętnem.

Pan Stanisław Laskowski czy jednostki obrony terytorialnej są na wyposażeniu tzw. IRS-ów i ARS-ów do odkażania?

Pan Piotr Staniszewski powiedział, że my takich samochodów nie mamy. Jednostki wojskowe, jednostki obrony cywilnej podejrzewam, że takie pojazdy mają. Państwowa Straż Pożarna jest wyposażona w środki rozpoznania i środki ochrony przed skażeniami. Nasze jednostki nie posiadają takiego wyposażenia. Za ich pomocą można zorganizować tzw. przenośny Punkt Likwidacji Skażeń.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, ile wytrzyma ten pochłaniacz w maskach, ile może pochłonąć, żeby go wymienić?

Pan Piotr Staniszewski powiedział że pochłaniacz po użyciu w miejscu zagrożenia skażeniem radiacyjnym czy chemicznym, nadaje się do utylizacji.

Pan Stanisław Laskowski zapytał, co jest zamontowane?

Pan Piotr Staniszewski wyjaśnił, że kiedyś filtry węglowe, były wymienne, teraz to są jednorazowego użytku. Zwrócił się z prośbą do radnych i pana wójta o wyremontowanie magazynu OC w urzędzie gminy.

Pan Stanisław Laskowski podziękował i zapytał, czy są pytania? Nie ma. W takim razie przechodzimy do spraw bieżących. Mamy do zaopiniowania dwa pisma.

Następnie przeczytał pismo prezesa Fundacji „Honor, Ojczyzna” Dariusza Szymanowskiego w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie malowidła ściennego w Krubkach Górach.

Pan przewodniczący poprosił o głos Wójta Gminy.

Wójt Gminy powiedział, że kwestia muralu była podnoszona dwa lata temu. Był pomysł, żeby na ścianie budynku będącego własnością gminy na zakręcie zrobić malowidło, które by wskazywało, że w tej miejscowości był mjr. Henryk Dobrzański, ps. Hubal we wrześniu 1939r. Myśmy się z tym zatrzymali, dlatego, że firma, która wynajmowała kiedyś ten obiekt i obok ma dwie hale złożyła wniosek o wykupienie tego terenu. Złożył też ofertę dzierżawca Kielczyk oraz dzierżawca sklepu pan sołtys. Rozmawiałem z panem Szymanowskim, cel jest szczytny, tylko pozostaje sprawa wyprowadzenia. Moja opinia na tamten czas była negatywna. Sam zastanawiałem się, czy nie powrócić do tego tematu muralu, czy sami - jako gmina nie moglibyśmy zorganizować takiego malowidła na 100 lecie odzyskania niepodległości. W tej chwili rozpatrujemy, jakie to są koszty i ile by kosztował taki projekt. Byłaby to patriotyczna lekcja historii.

Stanisław Laskowski zapytał, jaki jest obecnie stan prawny budynku.



Wójt Gminy powiedział, że budynek jest gminny. Dzierżawcy są zainteresowani wykupem. Z naszej strony była prośba, żeby dogadali się między sobą co do sprzedaży. Ale chyba się nie dogadali. Firma chce kupić całość i rozszerzyć działalność, stoją dwie hale, zatrudnionych jest dużo ludzi. Też to by było słuszne, niż stoi to zarośnięte.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, że tak jak pan wójt wspomniał zrobienie na 100 lecie, i byłoby to przyjemne dla oka mieszkańców i przejezdnych.

Wójt Gminy poprosił o dwie minuty przerwy. Pan Stanisław Laskowski wyraził zgodę.

Po przerwie.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, że proponuję po dyskusji z członkami komisji odnośnie malowidła, jest taka, żeby komisja wstrzymała się od wydania opinii a przekazała podjęcie decyzji przez pana wójta. Czy jest zgoda komisji?

Członkowie komisji wyrazili zgodę.

Pan Stanisław Laskowski Przechodzimy do ostatniego tematu – prośba państwa wynajmujących lokal mieszkalny w budynku po dawnym ośrodku zdrowia w Międzylesiu o udostępnienie im lokalu na paterze.

Pani Monika Kaim odczytała treść pisma.

Stanisław Laskowski poprosił o wypowiedź pana wójta.

Wójt Gminy powiedział, że państwo Ch. wynajmują. Problem powstał za tamtej kadencji. Złożyli podanie, żeby wynając im te pomieszczenia na górze. Część mieszkańców była przeciw, część – za. Rada wyraziła zgodę i stosowna umowa została przeze mnie podpisana. Ci państwo zajmują całą górę. Są tam dwa mieszkania. Nie pamiętam, ile dokładnie jest tam pomieszczeń, ale jest to spora powierzchnia i myślę, że na tą rodzinę wystarczająca. Jeśli chodzi o dół – jest tam świetlica wiejska, odbywają się zebrania sołeckie Międzypola, powstała też straż w Międzylesiu i nie wiem, czy też się tam nie spotykają. Ja nie widzę rozszerzenia i wydzierżawienia kolejnych pokoi dla tych państwa. Ja też nie mogę tak zdecydować, są mieszkańcy. Wszystko wynając jednej rodzinie – tak się nie da.

Pan Stanisław Laskowski dodał, że państwo Ch. zostawili swój budynek, w którym mieszkali poprzednio, a można go było ocieplić, tak jak każdy to robi we własnym zakresie, ale po co, kiedy gmina to zapewniła i pozwoliła ze względu na dzieci, mieszkać w budynku po dawnym ośrodku zdrowia. Oni mieli dwukrotnie przedłużaną umowę. Najpierw mieli podpisaną umowę, potem po roku czy dwóch były dodane mieszkania. Druga sprawa - zostawili swoje i przyszli na „garnuszek” gminy. Poza tym istnieją w miejscowościach stany wyższej konieczności, pożaru itp. To są mieszkania, gdzie można ewentualnie te osoby, które doznały

klęski, wprowadzić. Także ja osobiście uważam, że mają zajęta całą górę i to im wystarczy. Takie jest moje zdanie - nie wiem, jak członkowie komisji.

Wójt Gminy dodał, że radna z Międzypola i pan sołtys z Międzypola wystąpili o możliwość powiększenia pomieszczenia na dole, żeby można było organizować jakieś większe spotkania, czy uroczystości.

Wójt Gminy opuścił salę.

Pan Stanisław Laskowski zapytał o opinię pozostałych członków komisji.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, że tak jak pan zasugerował - że w stanie kryzysowym można by jakąś rodzinę wprowadzić na jakiś czas. Nie wiem, czy ktoś podejmował rozmowy, żeby ta rodzina wróciła na swoje siedlisko? Czy jest taka możliwość? Jeżeli stać ich na rozbudowę, remonty.

Pan Stanisław Laskowski powiedział, że myślę, że oni są tego świadomi.

Piotr Zacheja powiedział, że przeszkadza im, że ich woda zalewa, ale jak są zebrania, to ludziom nie przeszkadza.

Stanisław Laskowski powiedział, że każdemu woda przeszkadza, mnie też, ale radzę sobie, bo muszę sobie radzić. Jaka jest opinia komisji? Czy jesteście za podaniem państwa Ch. czy nie?

Maksymilian Zacheja powiedział, że nie.

Pan Piotr Zacheja powiedział, że nie.

Stanisław Laskowski powiedział, że komisja jest jednogłośnie przeciw wynajmowaniu pomieszczenia.

Następnie zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

  
Monika Kaim

Mł. Ref. ds. obsługi rady gminy

Przewodniczący komisji:

  
Stanisław Laskowski

